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Suomen Radioamatööriliitto ry

Lausunto

20.11.2025

Asia:  VN/28971/2025

Lausuntopyyntö liikenne- ja viestintäministeriön asetusluonnoksesta 
hallinnollisista taajuusmaksuista ja Liikenne- ja viestintäviraston 
taajuushallinnollisista suoritteista perittävistä muista maksuista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Radioamatööriliitto ry (SRAL), radioamatööritoiminnan valtakunnallinen keskusjärjestö, 
kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja esittää kunnioittavasti seuraavaa.

Yleistä

Esitetyt muutokset, erityisesti radioamatööritoimintaan kohdistuvat maksunkorotukset, ovat erittäin 
merkittäviä. Suomen Radioamatööriliitto vastustaa esitettyjä korotuksia niiden suuruusluokan ja 
perusteluiden vuoksi. Radioamatööritoiminta on yleishyödyllinen, tekninen harrastus, joka tuottaa 
yhteiskunnalle osaamista ja varautumisen kannalta tärkeää viestintäreserviä. Harrastuksen 
kustannusten voimakas nostaminen uhkaa toiminnan jatkuvuutta ja saavutettavuutta.

Huomiot esitetyistä muutoksista

1. Taajuusmaksun vähimmäismaksun korotus (§ 9)

Taajuusmaksun vähimmäismaksun korottaminen 18 eurosta 35 euroon on kohtuuton. Tämä lähes 
kaksinkertainen (n. 94 %) korotus iskee suoraan jokaiseen radioamatööriin ja on suhteettoman suuri 
yleiseen kustannuskehitykseen nähden. Vaikka perusmaksun (1 295,50 € -> 1 450,00 €) korotus on 
prosentuaalisesti pienempi, sen vaikutus heijastuu kaikkien radioamatöörilupien hintoihin.

2. Tutkinto- ja todistusmaksujen korotukset (§ 15 ja § 16)

Esityksessä ehdotetaan tutkintomaksujen korottamista keskimäärin 33 % sekä todistusmaksujen 
nostamista 43,75 eurosta 60 euroon ja 28,60 eurosta 40 euroon. Perusteluna käytetty 
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kustannuskehitys ja maksujen pitkään samalla tasolla pysyminen eivät yksinään oikeuta näin rajuja 
kertakorotuksia.

Nämä korotukset nostavat merkittävästi kynnystä uuden harrastajan tulla toiminnan pariin. 
Erityisesti nuorten ja opiskelijoiden kohdalla kymmenien eurojen lisäkustannus voi olla ratkaiseva 
este harrastuksen aloittamiselle.

SRAL:n rooli viranomaistoiminnan tukena

Lausuntoluonnoksessa ei ole huomioitu lainkaan sitä merkittävää työpanosta, jonka Suomen 
Radioamatööriliitto ja sen vapaaehtoiset tarjoavat viranomaisen (Liikenne- ja viestintävirasto 
Traficom) tueksi. Tämä työ vähentää suoraan viranomaisen työmäärää ja kustannuksia.

1. Pätevyystutkinnot: SRAL hoitaa lähes kokonaisuudessaan radioamatöörien 
pätevyystutkintojärjestelmän ylläpidon ja tutkintojen käytännön toimeenpanon. Vaikka tutkijoille 
maksetaan palkkio, järjestelmän hallinnointi ja vapaaehtoistyöpanos keventävät merkittävästi 
Traficomin taakkaa.

2. Lupaprosessien koordinointi: SRAL tekee kuluitta suuren osan erityislupien (esim. korkeammat 
lähetystehot) ja automaattiasemien (toistinasemat yms.) vaatimasta teknisestä koordinaatiotyöstä. 
Traficomille jää tältä osin vain varsinainen lupapäätöksen tekeminen ja käsittely, joiden määrä ei 
vuositasolla ole suuri.

Tätä itsesääntelyn ja vapaaehtoistyön kautta syntyvää kustannussäästöä viranomaiselle ei ole 
huomioitu maksuja määriteltäessä.

Huomio viranomaisen valvontatehtävästä

Maksuilla katetaan myös viranomaisen valvontatehtäviä. Radioamatöörikentällä on kuitenkin jo 
pitkään koettu, että valvovan viranomaisen (Traficom) resurssit ja mahdollisuudet puuttua 
taajuuksien väärinkäytöksiin tai häiriötilanteisiin ovat riittämättömät. Toimintaa ei pystytä 
valvomaan tehokkaasti, eikä väärinkäytöksiin pystytä puuttumaan järkevissä määräajoissa. On 
kyseenalaista nostaa maksuja palvelusta, jonka koetaan jo nyt olevan puutteellista.

Yhteenveto ja esitys

Suomen Radioamatööriliitto ry katsoo, että esitetyt maksunkorotukset ovat radioamatööritoiminnan 
luonteeseen ja laajuuteen nähden kohtuuttomia. Ne eivät huomioi SRAL:n tuottamaa merkittävää 
työpanosta ja kustannussäästöä viranomaiselle. Lisäksi, muut harrasteradiomuodot kuten LA/CB, 
RHA68 ovat taajuusmaksusta vapaita, ja lisääntynyt automaatio hoitaa merkittävän osa 
radioamatöörien lupa- ja taajusmaksuasiat laskien kustannuksia.
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Lisäksi, Liikenne- ja viestintäministeriö on itse antamassaan lausunnossa kehottanut pidättäytymään 
radioamatööreille kohdistuvien kustannusten noususta, viitaten eri viranomaisilta saamiinsa 
lausuntoihin  radioamatööritoiminnan tärkeydestä kansalliseen varautumiseen liittyen. Viranomaiset 
sekä vapaaehtoisjärjestöt saavat lisäksi radioamatöörien kautta arvokasta teknistä- sekä käytännön 
apua esimerkiksi VAPEPA- ja MPK-toimintaan liittyen. Nämä kaikki ovat uhattuna esitettyjen 
kustannusten johdosta, koska järjestelyt edellä mainittuihin toimiin liittyen tapahtuvat yksittäisten 
radioamatöörien tai alueellisten yhdistysten omilla varoilla tehtyihin investointeihin.

Esitämme, että Liikenne- ja viestintäministeriö hylkää esitetyt korotukset radioamatööritoiminnan 
osalta ja käynnistää yhdessä Suomen Radioamatööriliiton kanssa neuvottelut maksujen 
kohtuullistamiseksi siten, että ne vastaavat paremmin viranomaiselle aiheutuvia todellisia 
kustannuksia, huomioiden harrastajien itse tuottamat palvelut ja toiminnan tärkeyden kansalliseen 
varautumiseen liittyen.

Kunnioittavasti,

Suomen Radioamatööriliitto ry

Henri Olander OH3JR, SRAL hallituksen puheenjohtaja

Tuomas Tauriala OH3ERV, SRAL automaattiasematyöryhmän puheenjohtaja

Seppo Pekonen OH7Z, SRAL pätevyystutkijakunnan puheenjohtaja

Erik Finskas OH2LAK, SRAL määräystyöryhmän puheenjohtaja

Finskas Erik
Suomen Radioamatööriliitto ry - Erik Finskas OH2LAK, SRAL 
määräystyöryhmän puheenjohtaja


